cūfisse, scuticam sublata manu gestantē. Seſe porrò in tanto periculo tale quiddam fuisse cōmentam. Nempe ad canendi certamē prouocasse hominem: idq; ea lege ut nictus prescriptū certūq; plagarū numerū acciperet. Ac ſeſe priorē ceciniffe, praeue atq; imperite: deinde traditis illi tibijs ſcuticā ab illo recepiffe: gladiū autem extemplo per fenestras in aream abiicciffe. Dein quum minore iam discriminē cum illo luctaretur, auxilio aduocasse uicinos. Eos reuulſiſſe belluam, atq; ita illorum opera ſeruatum ſeſe. Ostendebat autem ex plagarum uestigia quedam: nonnullaq; in facie tubera liuentia. Ergo cum Dionicus ob huiusmodi fabulam non minus placuisse, quam Morio ipſe: proxime Iſtiaū reclinans ſeſe, de reliquijs cœnabat. Atq; hic quidē baud absq; numinc quodam nobis aduenerat: Imò prorsum uſui futurus adea que poſtea contigerunt. Nam prodiens in medium coniuuiū puer quidam, qui ſe ab Etæmocle Stoico uenire diceret, epistolium quoddam adſtrens, aiebat ab hero ſibi mandatū, ut eo palam omnib. audientibus perfecto, rursus domum ſeſe reciperet. Hic igitur permittente Aristæneto, admotus ad lucernam legebatur. P H I L . Num orationē Luciane in ſponsæ laudem compositam, aut carmē nuptiale: quod genus per multa faciūt: L V C . Videlicet nos quoq; tale quippiam existimabamus. Verū ne accedebat quidē ad id, ut aiunt. Cæterum in literis ita ſcriptū erat. Etæmocles philofophus Aristæneto. Quā non mouear coniuuijs,

omnis ante acta uita mea fuerit testis. Qui quidem quā quotidie mibi complures ea causa molesti sint, te multo ditiores, tamen haud unquam illis morem geshi: perpendens nimirum, quantū sit in eiusmodi compositiōnibus tumultus, quantū licentiae petulantiaeq; uerū aduersus unum te mibi uideor meo iure stomachatus, qui tantum temporis à me officiosissime cultus & obseruatus, tamen indignum habueris, quem uel inter reliquos amicos tuos numerares, sed solū ex omnibus præterieris, idq; quum uicinus essem. Proinde tua causa magis discrucior, qui quidem te tam ingratū præbueris. Nam ipse felicitatem nequaquam in hoc statuo, si quis mibi impariat, uel suem sylvestrem, uel leporem: uel placentam: que mihi affatim contingunt apud alios, qui officia norūt. Quandoquidē etiam hodie quū apud discipulū Pammenē cœnare mihi licuerit, oppiparam (ut uocant) cœnam, nō annui tamen uchementer obsecranti, tibi scilicet demens ego, memetipsum reseruans. At tu nobis præteritis, alios accipis coniuio. Idq; merito facis, neq; enim ullo modo potes quid sit rectius dignoscere, nec apprehensiua illam phantasiam habes. Ceterum haud sum nescius, unde mihi ista sint profecta: nempe ab egregijs istis philosophis tuis Zenothermide ac Labyrintho. Quibus equidem (absit inuidia dicto) uel unico syllogismo mihi uideor os protinus obturare posse. Alioqui respondeat istorum aliquis quid sit philosophia, aut hæc quæ inter clementa traduntur: quid

quid habitio differat ab habitu, ut ne quid interim de perplexis illis rogationibus proponam: quid sit syllogismus cornutus: quid acerualis, quid metens. Verum tu quidem istis fruaris licet. Nam ego, qui solum in bonis ducam quod sit honestum, facile tulero contumeliam. At qui ne possis posthac ad istam excusationē confugere, ut dicas te mei oblitum fuisse: nimirum in tanto rerū strepitu, tantisq; occupationibus: bis te hodie sum alloquitus, primū manc domi tuæ: deinde rursum in Castoris ac Pollucis templo rem diuinam facientem. Ac his quidem de rebus hac responderim. Quod si tibi videor cœnæ gratia succensere: quid Oeneo acciderit cogitare. Videbis nimirum ipsam etiam Dianam indignantem, quod ille se solam non adhibuerit ad sacrificiū, quū reliquos deos omnes acciperet conuiuio. Nam bac de res sic alicubi meminit Homerus:

*Seu quia non norat: seu non succurrerat illi:
Acriter est offensatamen.*

Item Euripides.

*Calydon quidem bac Pelopeij regio soli:
Qua parte scium spectat aduersa frustum
Agros habens, tum divites, tum fertiles.*

Rursum Sophocles.

*Immanis apri triste monstrum, in Oenei
Immisit agros gnata Latona dea
Dulta eminus missis ferire spiculis.*

Hæc tibi è plurimis pauca citauit intelligeres, cuius-

E 4 modi

modi præterito uiro Diphilum ad cœnam adhibeas, cui
 & ipsi filium cōmiseris tuū. Idq; recte. Est enim iucun-
 dus adolescenti, & ita cum eo uiuit, ut placeat, atq; ob-
 sequatur: atq; adeo ni mibi turpe dictu fuerat, addidis-
 sem & aliud quiddam. Quod quidē tu si libebit, è Zor-
 pyro eius pædagogo uerum esse cognosces. Verū non
 cōuenit obturbare in nuptijs: neq; accusare quenq; præ-
 fertim criminibus usque ad eo fædis ac pudēdis. Tamet
 si Diphilus dignus in quē facerem, quippe qui duos iam
 discipulos à me retraxerit: ego tamen ipsius pñilosof-
 phic causa reticabo. Porrò famulo buic mandavi, uti
 si quam partem dare uelles, uel apri, uel cerui, uel plau-
 centæ, mibi deportandam, ut isto pacto te mibi de coe-
 na purgares, ne reciperet, ne ad hoc ipsum à nobis mis-
 sus fuisse uideatur. Hæc amice quum legerentur, sudor
 interim utiq; mibi manabat præ pudore: simulq; iam il-
 lud quod uulgo dici solitum est, optabam, ut terra mi-
 bi debisceret: quum uiderem eos qui presentes aderant
 ad singulæ epistolæ partes inter se ridentes, potissimū
 autem hos, qui nouerant Etæmoclem uirū canum, tan-
 tumq; seueritatis præ se ferentem. Admirabantur igit
 tur, quod ciusmodi uir esset, hactenus fugisse sese, barba
 uidelicet ac uultus austerritate deceptos. Cæterum Ari-
 stænctum mibi quidem bāud uidebatur hominem con-
 temptu negligentia præterisse, uerum quod desper-
 rasset, si fuisset inuitatus, unquam adduci posse, ut an-
 ueret: utq; ad ciusmodi res se morigerum præberet.